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Siden sidst
Har vi haft 6 banko-aftner, de ligger 
fra kl. 19- 21.15. Der er en kaffepause, 
hvor kaffen er gratis, du skal bare 
selv medbringe en kop. Der er plads 
til flere. Vi har det hyggeligt. Hvis det 
har jeres interesse, så kom ned og 
spil med os. Vi har 30 spil, og mas-
ser af lotteri ved siden af. Gevinsterne 
gives i form af gavekort til Løvbjerg. 

Datoerne ses inde i bladet under si-
den med kommende arrangementer.
Jeg vil gerne ønske alle en god som-
mer, og glædelig gensyn til efteråret.

God læselyst
Med venlig hilsen  Formand 

Knud MikkelsenKnud Mikkelsen
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Standarder 
Byrådet har vedtaget standarder 
for hjemmepleje og sygepleje

Odder Kommune arbejder fremover 
mere aktivt med rehabilitering, så 
borgerne kan bevare en aktiv og selv-
stændig hverdag.

Hvert år godkender byrådet de kva-
litetsstandarder man arbejder efter i 
ældreplejen. På hjemmehælpsområ-
det (pleje og praktisk bistand i hjem-
met) er der ikke lavet nye standarder, 
men der er tilføjet et nyt formålsbe-
skrivelse, nemlig: "At borgeren beva-
rer en aktiv og selvstændig hverdag".

Baggrunden er erfaringer fra andre 
kommuner i ind- og udland, som vi-
ser, at flere borgere kan klare sig selv, 
hvis kommunen tilbyder rehabilitering 
fremfor kompensation. Dette betyder 
i praksis, at nye borgere i første om-
gang bliver tilbudt rehabiliering inden 
Visitationsteamet evt. beslutter at til-
dele varig hjælp.

- Det kan godt være, at den hjemme-
hjælper, der hidtil har hjulpet fru Jen-
sen med at tage skraldespanden med 
ud, når hun går, skal lade være med 
dette - fordi fru Jensen måske netop 
vil have godt at at gå de ti meter frem 
og tilbage. Det er en ny måde at ar-
bejde på, som er udfordrende for de 

ansatte, sagde Sanne Rubinke (SF), 
formand for Socialudvalget, da sagen 
blev drøftet i byrådet den 16. maj.

Anne Bonefeld (V): - Jeg er lidt ked 
af, at der er skåret i ældretransporten 
ude på landet, men pengene er der 
ikke. På den måde skærer man land 
fra by, og det er jeg lidt træt af. 

Sanne Rubinke: - Jeg synes ikke vi 
skærer land fra by. Hvis man bor i op-
landet og går i ældreklub i oplandet, 
så kan man stadig få transport. Men 
flytter man ind til byen kan man ikke 
fortsat få transport til klubben ude i 
oplandet, så forudsætter vi, at man 
bruger klubben i Odder By. 

Tunø-standard?
Niels Rosenberg (kons.) rejste spørgs-
målet om en kommune må have for-
skellige standarder for folk, der bor i 
forskellige områder, og han pegede 
specielt på Tunø, hvor der findes 
nogle særlige bestemmelser. 

- Jeg har fået at vide, at det må man 
gerne efter loven, så det håber jeg på 
holder stik, for jeg har faktisk hørt det 
modsatte, sagde han.

Sanne Rubinke: - Vi har fået at vide, 
at det er lovligt at have en anden 
standard på Tunø, som jeg i øvrig sy-
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nes er helt i orden, og som jeg kan 
stå inde for. I princippet er der heller 
ikke tale om en anden standard, idet 
borgerne på Tunø får den samme 
service som andre borgere, men hvis 
man har brug for varig døgnpleje, og 
det ikke er muligt at oplære en på 
Tunø til at hjælpe, så er tilbuddet en 
plejebolig eller en anden egnet bolig 
på fastlandet. 

Efter min opfattelse hører det med til 
et vilkår her i livet, at man som vok-
sent, ansvarligt menneske må tage 
højde for, at der kan ske ændringer 
i ens livssituation. For en borger på 
Tunø kan det betyde, at man må 
flytte til fastlandet. For andre kan det 
være, at ens bolig ikke længere er er 
egnet til ens livssituation og i begge 
situationer kan man blive tvunget til 
en flytning. Det handler ikke om den 
slemme kommune, der tvinger en til 
at flytte, det er LIVET!

Niels Rosenberg: - Din forklaring om, 
at det kan være nødvendigt at flytte 
- det er helt OK - man skal bare sige 
det.

Elvin J. Hansen (soc.dem.): - Men vi 
siger det jo netop også, det har væ-
ret skrevet ned i standarderne og vi 
har senest gjort det i en folder til bor-
gerne på Tunø. Men nu har der været 
megen debat om Tunø, og så ønsker 
man måske lidt særlig bevågenhed. 

Niels Rosenberg: - Vi har ikke tidli-
gere haft en særlig standard for Tunø, 
men det har vi nu, og det har været 
åbent og ærligt. Jeg håber bare, at 
lovgivningen er fulgt.

Sanne Rubinke. Det er ikke nyt, for 
det er mindst anden gang jeg har væ-
ret med til at behandle en standard 
for Tunø.

Annonce
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Tilgængelighed og hjælp til handicappede

Få teksten læst op
Vil du have teksten på vores hjem-
mesider læst højt, skal du hente og 
installere en gratis fjernbetjening på 
din computer. Din computer skal 
også have lydkort og højttalere og 
være forbundet til Internettet mens 
du anvender fjernbetjeningen til af få 
teksten læst højt.  Klik på "Læs op" 
i øverste højre hjørne for at få uddy-
bende vejledning eller hente fjernbe-
tjeningen.

Forstør tekst og billeder
Har du svært ved at læse teksten, kan 
du forstørre den ved at holde "CTRL-
tasten" nede og tryk på "+" på dit ta-
statur. Jo flere gang du trykker på "+" 
jo større bliver tekst og billederne. 

Hvis du ønsker at formindske teksten 
igen holder du "CTRL-tasten" nede 
og tryk på "-".

Brug af pdf
Alle nyere dokumenter findes i en 
html-verison. Men ved nogle af de 
ældre store planer og rapporter be-
nyttes pdf-formatet. For at læse disse 
filer, skal du benytte det gratis pro-
gram Acrobat Reader. Har du det 
ikke, kan det downloades her. 
Men du kan til enhver tid også få til-
sendt dokumentet ved at kontakte 
os 

på e-mail: odder.kommune@odder.
dk eller på telefon 87 80 33 33 
87 80 33 33       

Anden hjælp
Alle knapper, billeder og grafik er 
forsynet med alternativ tekst.  Hjem-
mesiden kan navigeres/benyttes ved 
hjælp af TAB-funktion, uden brug af 
mus. Der er ikke benyttet java, flash 
m.m. Der er ikke benyttet faste fonte 
i artiklerne, hvilket gør det muligt selv 
at bestemme font størrelser. 

Tilgængelighed
På W3's hjemmeside kan du se, at 
OdderNettet lever op til W3's interna-
tionale standarder for tilgængelighed.

http://www.oddernettet.dk/frameset/
run_frame_portal.asp?RoomID=0&L
angRef=1&Area=&topID=&ArticleID=
768&MenuID=0&Template=../templa-
tes/template_2.asp&ExpandID=2
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Kære alle
Jeg vil gerne invitere jer på en kultur-
historisk tur rundt i Norsminde.

Torsdag den 16. Juni 
kl. 16.00 – ca. 19.00

Turen henvender sig til gangbesvæ-
rede og folk i kørestol. Turen er på 
ca. 1 ½ km, hvor der vil være mange 
fortællestop undervejs. Ca. kl. 17.30 
vil vi skulle spise på kroen. Her vil vi 
høre om den tidligere Kroejerslægt – 
Alrøerne og deres mange mærkelige 
påfund!

Mødested: P-pladsen overfor Nor-
sminde Kro.Pris: 150 kr. for maden. 

Man betaler derudover for drikkeva-
rer. Naturvejledning: gratis

Tilmelding: 
Odder Museum på tlf. 86 54 01 75 

Venlig hilsen

Ole Sørensen, naturvejleder
Odder Museum, Rosensgade 84, 
DK-8300 Odder 
Udstillinger: Møllevej 3 - 5
+45 8654 0175 - 2326 5906

ole@oddermuseum.dk
www.oddermuseum.dk

Udflugt lørdag 8.oktober kl 9.30 til ca kl.17  

Med afgang fra Ålykkecentret drager vi på opdagelse i området mellem 
Horsens sydsiden af fjorden og nordsiden af Vejle fjord.
Så siger steder som Boller Slot, Møgelkær, Glud, Snaptun, Juelsminde, 
Rosenvold, Fakkegrav, Rohden osv. dig noget  - så tilmeld dig denne 
udflugt.

Pris for medl. = 150,- kr  og for ikke-medl. = 250,- kr

Tilmelding til Anne senest  tirsdag 20. sept

Med venlig hilsen 
Turleder - Kjeld Rohde
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Frivillig fredag i Odder
Frivilligcenter Odder inviterer 
ALLE frivillige foreninger/grupper 
i Odder Kommune til at deltage i 
Frivillig Fredag: Danmarks Natio-
nale Frivilligdag.
 
Hvad: Frivillig Fredag: En dag med 
fokus på frivilligheden.

Hvor: Torvet i Odder - og evt. flere 
andre steder i byen.

Hvornår: Fredag den 30. september 
2011.

Hvem: Alle foreninger/grupper, der 
arbejder frivilligt i Odder Kommune 
kan være med. Dvs. både idrætsfor-
eninger, kulturelle foreninger, natur-
foreninger, politiske foreninger, pa-
tientforeninger og sociale foreninger/
grupper.

Tilmelding: Til Frivilligcenter Odder 
senest mandag den 1. august 2011.

Foreningerne/grupperne kan bi-
drage med: Bemanding af stande på 
Torvet, hvor I kan informere om jeres 
frivillige arbejde. Eller I kan lave en ak-
tivitet et andet sted i byen. I kan f.eks. 
lave en konkurrence, en optræden, 
tilbyde en oplevelse, sælge noget og/
eller slå jer sammen med andre for-
eninger/grupper om en aktivitet. Hvis 
I mangler inspiration eller nogen at 
samarbejde med, er I velkomne til at 
kontakte Frivilligcenter Odder. 
 
Frivilligcenter Odder sørger for:

Indhentning af evt. tilladelser.•	
Stande på Torvet (dog ønskes •	
hjælp til opsætning og nedtag-
ning).
Koordinering af aktiviteter på Tor-•	
vet. Aktiviteterne kan f.eks. være 
informationsstande, modeshow, 
konkurrencer, musik, optræden, 
opvisning.
Fælles omtale/annoncering. •	

Annonce



11

Sti ved Hov Hølken

Odder En lang række foreninger, blandt dem Danmarks Naturfrednings-
forening i Odder, er gået sammen om at renovere og lave en ny sti langs 
kysten mellem Hou og Hølken.

Det er tanken, at stien også skal kunne bruges af kørestolsbrugere, da 
den vil blive brugt af elever fra Egmont Højskolen.

Danmarks Naturfredningsforenings lokalafdeling har bl.a. hentet oplysnin-
ger og erfaringer fra Norddjurs Kommune, der også har en kyststi, oplyser 
DN i sit seneste nyhedsbrev.

Hvad er Frivillig Fredag?
2011 er europæisk år for frivilligt ar-
bejde (se www.frivillighed2011.dk). 
Året skal skabe opmærksomhed og 
debat om frivilligt arbejde og aktivt 
medborgerskab vha. en række akti-
viteter over hele Europa.

I Danmark har regeringen ved so-
cialminister Benedikte Kiær valgt at 
udnævne en national frivillighedsdag, 
som fremover skal falde på den sid-
ste fredag i september. 

Dagen har til formål at:
- Markere og anerkende frivilligheden
- Synliggøre det frivillige arbejde
- Give borgere, der ikke i forvejen 

yder en frivillig indsats, mulighed for 
at være frivillige for en dag
 
Det er planen, at alle fra virksomhe-
der og kommuner til uddannelsesin-
stitutioner, foreninger og enkeltperso-
ner skal være med til, at løfte dagen 
– nogle som arrangører, andre som 
aktive frivillige.
 
Omdrejningspunktet for aktiviteterne 
bliver hjemmesiden www.frivilligfre-
dag.dk, hvor alle lokale som lands-
dækkende arrangører kan synliggøre 
deres aktiviteter op til og på selve da-
gen.
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Om lejlighederne - Samsøe
6 Ferielejligheder - Lej en enkelt lej-
lighed eller lej flere lejligheder hvis I er 
venner eller familie der gerne vil være 
sammen. En oplagt måde at være 
sammen med familie og venner og al-
ligevel kunne trække sig tilbage til sit 
eget. Velkommen til Ferielejlighederne 
i Nordby på Samsø. Lejlighederne lig-
ger kun 800 m fra fantastisk strand, 
der er udsigt over markerne helt ned 
til havet. I køkkenet er der komfur 
med ovn, emhætte og køleskab. 
Lejligheden er bestående at sove-
værelse med dobbeltseng, stort ba-
deværelse samt hyggelig stue med 
mulighed for opredning på sovesofa 
til 2 personer. Rygning er ikke tilladt 

indendørs. Lille hund tilladt efter for-
udgående aftale. Husk at medbringe, 
sengelinned. Kan også tilkøbes ved 
bestilling. Når du ankommer til vores 
lejligheder vil du opleve at den er be-
liggende i skønne omgivelser. Se på 
billederne, de fortæller alt....
Mulighed for enkelte overnatninger 
og mini ferier.

Priser kan ses under prisliste.
Jeg ser frem til at modtage jer til en 
perfekt ferie på Samsø

Bille Rytter
Ring og hør nærmer om hjælpemidler 
Tlf. 25 70 64 48
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Feriecenter Slettestrand

Slettestrand Feriecenter Sti med riste helt ned til havet

I lejligheden kan der være en til to hospitalssenge, 
de kan hæves og sænkes i højden. Hovedgæret 
og fodenden kan også hæves og sænkes. Der 
er også gode sengeheste på sengene. Madras-
serne er gode at ligge på.

Velkommen til Feriecenter Slet-
testrand og til:

Pandekagehygge i bålhytten •	
Motion, samvær og jungleople-•	
velser sammen med Esben 
19 km på super mountainbike •	
rute 
Basket, volley, hockey, fodbold •	
m.m. på Multibanen 
Ture i naturen og til havet på he-•	
steryg og i hestevogn 

Topkvalitet og mentale smagsop-•	
levelser i Restaurant Slettestrand 
Havbådssejlads og besøg i både-•	
værftet 
Kælne kontakter på Hjortdal Dy-•	
refarm 

FERIECENTER SLETTESTRAND 
- GRØN OASE VED DET BLÅ VE-
STERHAV
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Ledsagerkort
Brugerservice udsteder ledsa-
gerkort 
Brugerservice udsteder ledsagerkort 
til togrejser for en periode på 2 år af 
gangen. Med et ledsagerkort kan du 
købe en togbillet til dig selv og til en 
evt. ledsager til halv pris (af en normal 
voksenbillets pris). Du skal blot på 
rejsen krydse en grænse mellem to 
regionale trafikselskaber. Det er ikke 
muligt at få rabat på rejser inden for et 
lokalt trafikselskabs takstområde.

Du kan læse mere i denne folder om 
togoperatørernes Handicapservice.
Kortet giver også ret til rabat for en 
nødvendig handicapledsager på en 
række kulturinstitutioner samt sevær-
digheder og attraktioner. Se listen 
over kulturinstitioner.

Bevægelseshæmmede og psykisk 
handicappede kan ansøge om led-
sagerkortet. Blinde henvises til Dansk 
Blindesamfund, der administrerer en 
lignende ordning. Hent ansøgnings-
skemaet (åbner i nyt vindue). Kortet 
koster kr. 100,-, der skal inbetales på 
reg. 9570, kontonr. 0000532355, før 
kortet bliver udstedt. Husk at påføre 
dit navn og cpr-nr. på indbetalingen.
Børn under 10 år kan ikke visiteres 
til DSB's ledsagerordning, men kan 
i stedet søge om et Børneledsager-
kort. Læs om Børneledsagerkortet.

Fornyelse af ledsagerkort
Hvis du allerede har et ledsagerkort, 
og det er udløbet, så skal du sende 
venstre del af kortet ind til os påført dit 
navn og cpr-nr. samt indbetale kr. 50,- 
på reg. 9570, kontonr. 0000532355. 
Hvis der er ændringer i navn og/eller 
adresse på ledsagerkortet, skal du 
sende hele ledsagerkortet ind til os 
sammen med de nye oplysninger, nyt 
pasfoto samt indbetale kr. 100,- på 
reg. 9570, kontonr. 0000532355.

Når et børneledsagerkort udløber, 
skal kortet sendes ind sammen med 
et nyt pasfoto, og der skal indbetales 
kr. 100,- på: 
reg. 9570, kontonr. 0000532355.
 

Annonce
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Teletaxa: Odder - Gylling
Region Midtjylland har besluttet at 
fjerne betjeningen af Gylling og Falling 
på rute 306 fra den 26. juni 2011. Om 
søndagen betjenes Gylling dog på en 
enkelt afgang i hver retning. Byrådet 
har derfor besluttet, at der indsættes 
teletaxa mellem Gylling og Odder fra 
den 26. juni 2011. Derudover vil der 
på alle hverdage være mulighed for 
at komme fra Gylling til Odder Station 
med lokalbus 1007 C - med afgang 
fra skolen kl. 06:50. Og om fredagen 
har lokalbus 1007 B en afgang fra 
Gylling efterskole kl. 16.25 til Odder 
Station.

Hvornår kører teletaxa:
Du kan bestille en teletaxa til kørsel 
mellem Gylling og Odder,  kørslen 
udføres efter en fastlagt køreplan, og 
foregår med taxa, små busser m.v.
Teletaxa kører kun når du har ringet 
og bestilt. Her kan du se køreplanen 
for teletaxa. Teletaxa bestilles på tlf. 
8740 8396 begin_of_the_skype_
highlighting 8740 8396 end_of_the_
skype_highlighting senest 2 timer før 
afgang, og telefonen har åbent alle 
dage fra 08:00 – 20.00.

Hvad koster det:
Prisen er den samme, som for en 
kontantbillet til almindelig buskørsel. 
En betalende voksen eller pensionist 
må uden beregning medtage to børn 

under 12 år. Et betalende barn må 
uden beregning medtage et andet 
barn under 12 år. Derudover kan du 
vise buskort med billedlegitimation 
og stamkortnummer (periodekort, 
uddannelseskort, skolekort m.v.). 
Klippekort er ikke gyldig betaling. Når 
du bestiller, får du oplyst, hvor meget 
du skal betale. Det er vigtigt, at du 
medtager lige penge, da chaufføren 
ikke har byttepenge. Barnevogne og 
cykler medtages ikke, og har du min-
dre børn med på rejsen, skal du selv 
medbringe autostol. Kørestole kan 
medbringes, hvis de kan spændes 
fast – husk at oplyse dette ved bestil-
ling.

Vil du vide mere:
Du kan læse mere om teletaxa på.
http://midttrafik.dk/specialkørsel/te-
letaxa

Publiceret: 22-05-2011.
Email til redaktør: Claus Buur.
claus.buur@odder.dk

Annonce
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Mail til Elvin
I forbindelse med at der var møde om-
kring hvad vi kunne brug Odder sy-
gehus til, hvor vi i dansk handicap for-
bund desværre var forhindret i komme, 
vil jeg gerne frelægge vores ideer. 

Forslag: 
Det kunne være ønskværdigt at hu-1. 
set var tilgænglig, plus den grønne 
oase omkring sygehuset, gerne med 
borde og bænke.
Vi kunne godt tænkes os et stort 2. 
beskyttet værksted, hvor man evt. 
kunne få et sammenarbejde med 
Reno syd, så man muligvis kunne 
få en indtægt ved at sorter affald. 

Inspirationen, har vi fået fra Handi-
capdage i Norden hvor man lavede 
beskæftigelse til handicappet men-
nesker i venskabsbyerne.
Vores hjælpemiddeldepot i Odder 3. 
kunne også flyttes derom.
Lægehuset, som er på vej til at blive 4. 
for lille, der er tit parkering helt ud på 
vejen.

 
Med venlig hilsen 
Dansk handicap forbund
Formand Knud Mikkelsen

Annonce
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 Formand Egholmparken 100 86 54 41 57 
 Knud Mikkelsen 8300 Odder 28 70 41 57
  knud.mikkelsen@business.tele.dk

   
 Næstformand og 
 sekretær Hesselbjergvej 13 21 64 56 44
 Kjeld Rohde 8300 Odder 
  kjeldrohde-boulstrup@post.tele.dk

  

 Kasserer Charlotteparken 75 86 55 14 76
 Anne K. Jensen 8700 Horsens 
  annekjensen@12move.dk

  

 Bestyrelsesmedlem Christianslund 96 B 61 69 64 01 
 Helle Loft Jensen 8300 Odder
 
 

 Bestyrelsesmedlem Teglgårdsvej 191 86 54 42 17
 Holger Juul 8300 Odder

  

 

 Suppleant Blegevej 43 86 54 18 29
 Jens Rothaus Andersen 8300 Odder
  jens.rothaus@c.dk
   
 

 Suppleant Lystgårdsparken 11 86 55 67 19
 Ejnar Balle Boulstrup, 8300 Odder
 

Bestyrelsen i DHF Odder
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Tirsdag den 23.august kl.19.00   _   _    _     Banko:                                       

Tirsdag den 6.september kl.19.00  _  _   _  Banko:

Tirsdag den 20.september kl.19.00  _   _     Banko:

Dansk Handicap Forbund
Odder Afd - Arrangementer
 - juli kvartal 2011

Fredag den 23. september kl. 18.00 _   _    Høstfest:
Lækker menu/kaffe og lotteri.
Helle og Leif spiller og synger for os .
Pris medlemmer 100,00kr.ikke medlemmer 150,00kr
Tilmelding og betaling senest den16.sept.
Til Anne tlf.86551476 -  41440978

Tirsdag den 4.oktober  kl. 19.00   -  -  -  -  -  -Banko:                                          

Søndag 8.oktober kl.9.30-17.00 -  -  -  -  - Løvfaldstur:
v/Kjeld nærmere i oktober kvartal

Arrangementer afholdes i Ålykkecenteret 

Tilmelding Til Anne tlf. 86551476 -  41440978
Tag kop med til banko så giver vi kaffe alle er velkommen

Med venlig hilsen bestyrelsen
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Du finder os på  "Søby Strandgaard" 
imellem Gylling og Hov. 
www.strandgaardsbraende.dk/om.html

Adressen er:
Strandgaard Brænde 
v. Jørgen Standgaard
Søby Strandvej 10, Søby            
8300 Odder

Tlf: 86 55 14 30
Mobil: 40 53 97 32
 
Åbningstider for afhentning:
1. sept til 15. maj 

Man-tor- fre: 14.00 - 17.00  
Øvrige dage ifølge aftale 
Lørdag : 8.30 - 11.30.
 

16. maj til 31. aug.
Mandag og fredag 14 til 17 
Øvrige dage ifølge aftale

Bøgebrænde
Brændet produceres af bøgestammer 
der bliver savet, kløvet og tørret. Træet 
er savet og kløvet i 25cm's længde, så 
det passer i de små brændeovne. An-
dre længder laves på bestilling.

Brændet sælges i skovrummeter  

Her bor vi

Annonce
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Odder Sygehus
Odder Sygehus, DHFs. Ideer 
kunne være god tilgængelighed 
mm.

Livligt borgermøde om syge-
husområdet. 
Ca. 80 Odder-borgere tog imod invi-
tationen til at komme til borgermøde 
for at diskutere fremtiden for syge-
husområdet, som Odder Kommune 
overtager pr. 1. juli. Det sprudlede 
med ideer, som nu bliver samlet i et 
idekatalog. 

Borgermødet foregik på Odder Park-
hotel, og diskussionen foregik dels i 
små grupper, dels i plenum. Borgme-
ster Elvin J. Hansen viste billeder og 
fortalte lidt om bygningerne og par-
ken, herunder, at kommunen også 
overtager sygehusets kapel. 

- Der er ikke besluttet noget endnu, 
så nu er det op til jer at komme med 
nogle ideer, vi kan arbejde videre 
med. Glem alt om økonomien, men 
kom med ideerne, sagde han.

- Glem alt om økonomien, kom med 
ideerne, sagde borgmesteren.
- Glem alt om økonomien, kom med 
ideerne, sagde borgmesteren. 

Ingen restriktioner
Inden gruppediskussionerne gik i 

gang fik mødets deltagere mulighed 
for at komme med umiddelbare kom-
mentarer. 
- Er der restriktioner på området el-
ler bygningerne, ville en borger straks 
vide.
- Ikke udover at området er udlagt 
til offentligt formål, så inden for den 
ramme kan alt lade sig gøre, svarede 
borgmesteren. 

Bente Trolley fra Miljø- og Kulturlisten 
foreslog, at biblioteket og Pakhusca-
féen rykker ind på sygehuset, og at 
parken bevares.
- Vi får mulighed for at lave et sam-
lingssted, hvor alle kommer. Det kan 
blive en perle, sagde hun.

Pia Stie-Svendsen: - Parken kan blive 
et 'vinterreservoir' for byens borgere. 
Lav løbe- og motionsstier med red-
skaber i parken. 

- Lad biblioteket og pakhuscaféen 
rykke ind på sygehuset, lød det fra 
Bente Trolley. 
- Lad biblioteket og pakhuscaféen 
rykke ind på sygehuset, lød det fra 
Bente Trolley. 

Foreninger mangler plads
Lene Bugge: - Idrætslivet og især 
gymnastikforeningerne har brug for 
flere lokaler.
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Jan Madsen: - Vi i Diabetesforenin-
gen og andre patientforeninger har 
brug for lokaler.

Leif Kirstensen, Frivilligcentret: - De 
70 foreninger, der er aktive i Frivillig-
centret mangler plads. Der kan sag-
tens blive plads til både frivilligcenter, 
sundhedshus og et gymnastikhus.

Vive Nødvig: - Tænk også på kultu-
ren, både Musikskolen, Oddergarden 
og Billedskolen mangler plads. 

Minikollegium for unge mødre
Jytte Yssing Fisker fra Mødrehjælpen: 
- Der kunne indrettes et minikollegium 
for unge mødre, der vil tage en ud-
dannelse. I Lyngby har man indrettet 
Alexandrakollegiet med stor succes; 
det kunne være fedt, hvis vi fik noget 
lignende her i Odder. 

Gunvor Lausten: - Et 'innovatorium' 
med måske ti kontorer og et labo-
ratorium kunne være en god mulig-
hed. Det kan finansieres ved salg af 
grunde, hvor der skal bygges huse, 
tegnet af dygtige, lokale arkitekter. 

Der diskuteres livligt, og byrådsmed-
lem Sanne Rubinke lytter.
Der diskuteres livligt, og byrådsmed-
lem Sanne Rubinke lytter.

Sundhedscenter
Steen Raagaard: - Der bør indrettes 
et sundhedscenter, som også foku-
serer på det forebyggende og som 
betragter sundhed mere holistisk.

Ib Salomon, Danmarks Naturfred-
ningsforening: - Man bør udnytte de 
eksisterende kvadratmeter inden der 
bygges nyt. Parken er en gave til byen, 
der kan laves en god sundheds- og 
motionssti, og søen kan bruges til 
skøjtebane om vinteren. 

Eva Jespersen: - Jeg forestiller mig 
et sundhedshus, hvori der også kan 
være forretninger, fx en apoteksfilial, 
en skomager og en butik med hjæl-
pemidler. Fysioterapeuter, kiroprakto-
rer og tandlæger kunne blive en del 
af huset - vi skal jo også tænke på at 
tjene penge ved at få husleje.

- Vi kunne måske også bruge syge-
huset til et 'ollekolle'?
- Vi kunne måske også bruge syge-
huset til et 'ollekolle'?

Fra ungdomshus til ollekolle
Herefter blev deltagerne inddelt i små 
borde, hvor der udspandt sig en me-
get livlig debat. Efter borddiskussio-
nen blev der samlet op på de mange 
ideer, hvoraf her nævnes nogle få: 
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•	 Lav	et	Neurocenter	á	la	Ham	
 mel 
•	 Uddannelesescenter	
•	 Sundhedscenter,	fra	vugge	til		
 grav 
•	 Sportscollege	
•	 Iværksætterhus	
•	 Ollekolle	
•	 Museet	og	arkivet	kunne		
 flytte ind 
•	 Ungdomshus	
•	 Vandrerhjem	
•	 Udendørs	scene	til	sommer	
 koncerter 
•	 Skulpturpark	
•	 Kursussted	med	overnatning	
•	 Borgerværksteder	
•	 Også	liv	efter	kl.	16	-	lys	i		
 vinduerne!  

Grupperne skrev deres ideer ned 
på grønne kort, som nu bliver 
skrevet sammen til et idekata-
log. 

Grupperne skrev deres ideer ned på 
grønne kort, som nu bliver skrevet 
sammen til et idekatalog.

Mange forslag i samme retning
Viceborgmester Sanne Rubinke run-
dede aftenen af:
- Det har været dejligt at høre de 
mange ideer, der er kommet frem. 
Specielt er det en fornøjelse at op-
leve, at mange forslag peger i samme 
retning. Jeg har også noteret mig, at 
flere har nævnt nødvendigheden af, 
at der skal trækkes nogle indtægter 
hjem. Tak for de mange input. 

De mange forslag fra borgermødet 
bliver nu samlet i et idekatalog, som 
politikerne kan arbejde videre med. 
Idekataloget lægges ud på Odder-
Nettet, når det er klart.  
    
Publiceret: 12-04-2011
Email til redaktør: Roald Kramer

... Odder Sygehus, forsat

Annonce
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Forslag til kursus
Forslag til et kursus i Region Midtjyl-
land

Hej Per 
 
Her har du mine forslag til kursus i region 
midt Jylland. 
 
Et kursus program for Region Midt-
jylland.
 
1. dialogmøde mellem afdelingerne, om 
godt og skidt, medlemstallet er stigende 
eller dalende, økonomien, og kørsels-
ordning til vores arrangementer, er vo-
res medlemspleje ok. Information om de 
andre afdelingers arrangementer ?. Kan 
vi evt. deltage i de andre afdelingers ud-
flugter.
 
Handicapkørsel tilfredsstillende.
 
1. Vi ser på byens tilbud til de handicap-
pede.
2. hvor findes der gode ferie for handi-
cappede i Danmark eller blot Jylland. 

Weekend kro ophold. 
3. Visitation af hjælp. Er den god nok, får 
medlemmerne den hjælp de har behov 
for.
4. Har vi nogle ønsker til DHF ? Bedre 
hjemme side?
5. Friluftlivet, kender vi tilgængeligheden i 
naturen, og hvor finder vi dem? 

 1. 
Hvordan får man de lokale politikere 2. 
i tale, for evt. at tilbyde dem en dag 
som 
”handicappet” i deres eget lokal-3. 
samfund/by. Det ved jeg , at der har 
været afholdt i Favrskov Kommune 
ca 1.april i år.

Med Venlig Hilsen 
Knud Mikkelsen

Annonce
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  VED INDMELDING I DANSK HANDICAP FORBUND, 

ODDER AFDELING, UDFYLDES DENNE SIDE OG AFLEVERES TIL BESTYRELSEN 

ELLER INDMELD DIG PÅ VORES HJEMMESIDE: www.dhf-odder.dk

INDMELDINGSKORT
Undertegnede ønsker at blive medlem af Dansk Handicap Forbund.
Jeg er:   handicappet
   ikke-handicappet

Benyt venligst BLOKBOGSTAVER

Navn:

Adresse:

Kommune:   Postnr./By:

Fødselsdato: (dag)  (måned)  (år)

Hvis du ønsker optagelse i en af de landsdækkende specialkredse 
(det koster ikke ekstra), så sæt kryds

 Forældrekredsen (forældre til handicappede børn 0 - 18 år)
 Oplys venligst barnets fødselsår: 
 Barnets handicap

 Ungdomskredsen (unge mellem 14 og 35 år)

 Paraplegikerkredsen (rygmarvsskadede)

 Amputationskredsen

Indsendt af:
Adresse:
Postnr.:   By

Kontingent  2011

Enlige Kr. 286,-

Ægtepar/
Samboende Kr. 429,-

Halv pris i DHF fra 1 Juli. 
Pris: Enlige kr. 143,-Pris: Ægtepar/samboende kr. 215,-
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Udnyttelse af Oddersygehus
Hej Sanne
Jeg syntes lige at du skal vide at vi 
har sent følgende forslag til Ideud-
valget omkring udnyttelse af Odder 
sygehus. Jeg har vedhæftet vores 
forslag, som er mailet. Vi må håbe at 
regeringen har en pulje til hjælp til et 
nyt funktionelt hus, hvor del er per-
sonalet godt kunne være mennesker 
med et handicap.
 
Med venlig hilsen
Formand DHF Odder afd.
Knud Mikkelsen

Svar:
Tak for Jeres forslag Knud. De er me-
get spændende og konstruktive, og 
jeg skal nok bære dem med mig vi-
dere i processen.

Mange hilsener
Sanne Rubinke

Annonce
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Dansk Handicap Forbund 
afdeling Odder

Kontaktinformation:
Dansk Handicap Forbund, Odder Afdeling
Formand og kontaktperson: 
Knud	Mikkelsen	•	Egholmparken	100	•	8300	Odder	
Telefon:	86	54	41	57	•	Mobil:	28	70	41	57
E-mail:	knud.mikkelsen@business.tele.dk	•	www.dhf-odder.dk

Formål:
Forbundets formål er at samle mennesker med fysiske handicaps i en lands-
dækkende organisation og derigennem arbejde for de interesser, mennesker 
med fysiske handicaps har. Det er forbundets hovedopgave at tilstræbe, at 
enhver – uanset handicap – får mulighed for at fungere og deltage aktivt på 
lige vilkår med andre borgere.

Politik
Dansk Handicap Forbund arbejder interessepolitisk for at forbedre forhol-
dende for mennesker med handicaps i Danmark. Vi har et bredt netværk 
blandt mennesker med handicap i Danmark. En stor del af det politiske ar-
bejde varetages af frivillige og demokratisk valgte tillidsfolk, som er meget op-
mærksomme på deres vigtige funktion som talerør for de mange mennesker, 
som ikke kan tale deres egen sag. Organisationen opererer i civilsektoren, 
og kaster et kritisk blik på den måde den offentlige ( og private ) sektor løser 
velfærdsopgaver på. I menuen i venstre side af skærmen, kan du læse mere 
om, hvad vi arbejder for på de enkelte politikområder.
Forbundet har tre politiske udvalg, som består af frivillige, assisteret af ansatte 
konsulenter på hovedkontoret. Udvalgene arbejder med:

Tilgængelighed 
(for mere viden kontakt informationsmedarbejder Bente Rødsgaard)

Socialpolitik 
(for mere om dette område kontakt politisk konsulent Jeppe Kerckhoffs)



30

Arbejdsmarked 
(for mere om dette område kontakt politisk konsulent Jeppe Kerckhoffs)
De politiske udvalg tegner forbundets politiske profil - i samarbejde med de 
øverste organer i forbundet - Hovedbestyrelsen og Forretningsudvalget.
Forbundets rådgivningsteam er en central platform til vidensakkumulering. 
Rådgivningen fungerer som et samarbejde imellem ansatte og frivillige - alle 
med en relevant faglig og erfaringsmæssig baggrund, som hjælper medlem-
mer, hvis sager er gået i hårdknude. Rådgivningen giver organisationen et 
godt og veldokumenteret billede af, hvilke problemstillinger der rører sig ude 
blandt medlemmerne. Denne viden videreformidler vi til vores politiske para-
plyorganisation ’Danske Handicaporganisationer’, men vi er også i tæt dialog 
med beslutningstagere, medier og andre aktører på handicapområdet - lige-
som der arrangeres events og aktioner.
 
Aktiviteter:
At gøre Odder Kommune mere handicapegnet og lave arrangementer for
medlemmerne.

Medlemskab:
Enhver, som har interesse i, at støtte eller arbejde for forbundets formål,
kan optages som medlem. Det kan være personer, selskaber, institutioner,
foreninger eller lignende.

Behov for frivillige:
Kan bruge frivillige i forbindelse med banko-arrangementer.

Annonce
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